CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICA  ÇÃO Nº 298/2017

ASSUNTO: NECESSIDADE DE RETIRADA DE PLACA DE TRÂNSITO

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno,
a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo
a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo  pedido  de  moradores  da  Rua  João  Blazutti,  no  Bairro  Estação,
aponto a necessidade de retirada de 2 (duas) placas de "PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR"
no trecho compreendido entre os números 222 a 264, haja vista não haver casas e nem garagens
neste  trecho,  existindo apenas  um muro no decorrer  do quarteirão.  Tal  situação impede que
muitos motoristas utilizem do espaço para estacionar seus veículos.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 22 de setembro de 2017.

NAAMÃ NEIL RESENDA DA ROCHA
-Vereador-